
                                                                                            PATVIRTINTA

Raseinių Viktoro Petkaus

progimnazijos direktoriaus

2024 m. gegužės    d. 

įsakymu Nr. V-24E- 

RASEINIŲ VIKTORO PETKAUS PROGIMNAZIJOS

MOKINIŲ IR KLASIŲ SKATINIMO TVARKOS APRAŠAS

I SKYRIUS                                                                                                                                          

BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Mokinių ir klasių skatinimo tvarkos aprašas reglamentuoja mokinių ir klasių skatinimo

tvarką Raseinių Viktoro Petkaus progimnazijoje.

2. Mokinių ir klasių skatinimo tikslai:

2.1.  skatinti mokinių saviraišką, vidinį poreikį tobulėti įvertinant pastangas;

2.2. kelti mokinių motyvaciją atstovaujant progimnazijai rajoniniuose, respublikiniuose,

tarptautiniuose konkursuose, olimpiadose, varžybose, projektuose;

2.3.  plėtoti mokinių aktyvumą, iniciatyvumą, visuomeniškumą ir pilietiškumą.

II SKYRIUS

MOKINIŲ SKATINIMAS

3. Mokiniai skatinami:

3.1. aukštus pažangumo rezultatus moksle (per mokslo metus);

3.2. laimėtas prizines vietas rajono, respublikos olimpiadose, konkursuose, varžybose;

3.3. kilnų poelgį, įvykdytą iniciatyvą;

3.4. aktyvią popamokinę veiklą (renginių organizavimas, vedimas; išskirtinis dalyvavimas

neformaliojo švietimo užsiėmimų veiklose (koncertuose, varžybose, konkursuose, parodose,

projektuose ir kt.).

4. Mokinių skatinimo formos:

4.1. individuali klasės vadovo, dalyko mokytojo padėka žodžiu;

4.2. klasės vadovo ar dalyko mokytojo įrašas-padėka elektroniniame dienyne mokiniui ir jo

tėvams (globėjams, rūpintojams);

4.3. direktoriaus padėkos raštas (ir suvenyras su progimnazijos simbolika) padėkos šventėje

„Progimnazija tavimi didžiuojasi!“;

4.4. įrašas progimnazijos muziejaus „Garbės knygoje“  (nuopelnų  trumpas aprašas) – 8 klasę

baigęs mokinys, gavęs progimnazijos direktoriaus padėkos raštą;

4.5. straipsnis spaudoje;

4.6. straipsnis-informacija internetinėje svetainėje;

4.7. ekskursija (1 kartą per mokslo metus pagal amžiaus grupes: 1–4 kl., 5–8 kl.) gabiems ir

aktyviems mokiniams (atskiru progimnazijos administracijos ir progimnazijos tarybos sprendimu, jeigu

yra lėšų).



2

III SKYRIUS

KLASIŲ SKATINIMAS

5. Kiekvienų mokslo metų pabaigoje renkama ir skatinama šauniausia mokslo metų klasė

(pagal amžiaus grupes: 1–4 kl. ir 5–8 kl.).

6. Šauniausios mokslų metų klasės gali būti išrinktos kelios, jei surenka vienodą balų skaičių.

7. Šauniausios klasės rinkimus organizuoja, mokslo metų rezultatus analizuoja šauniausios

klasės rinkimų komisija, kuri sudaroma direktoriaus įsakymu.

8. Šauniausios klasės atrankos kriterijai:

8.1. klasės mokinių  (skaičiuojamas dalyvių procentas) dalyvavimas popamokinėje veikloje

(renginiuose, akcijose, varžybose, konkursuose, sveikatingumo veiklose, masinėse parodose,

kalėdiniuose ir kituose teminiuose renginiuose, mokinių savivaldos rinkiminėse kampanijose ir kt.);

8.2. pasiūlytos ir įvykdytos mokinio/mokinių grupės, klasės vertingos  iniciatyvos, garbingi ir

kilnūs sumanymai, akcijos;

8.3. mokinių dalyvavimas progimnazijos  neformaliojo švietimo veiklose;

8.4. šauniausia mokslo metų klasė renkama baigiantis mokslo metams (iki gegužės 30 d.);

8.5. šauniausia mokslo metų klasė apdovanojama Šauniausios klasės sertifikatu ir nemokama

ekskursija po Lietuvą.

9. Klasės vadovo padėkos raštu paskutinę mokslo metų dieną mokiniai gali būti apdovanojami

už aktyvią veiklą klasėje, pastoliavimą, socialinę-pilietinę veiklą ir kt. (pagalba progimnazijos

bendruomenės nariams organizuojant varžybas, vedant renginius, gaminant priemones, puošiant

erdves, prižiūrint gėles ir kt.; dalyvavimas talkose, savanoriavimas, mokymo priemonių gaminimas,

dovanojimo akcijos ir kt.).

IV SKYRIUS

ŠAUNIAUSIOS KLASĖS RINKIMŲ  KOMISIJA

10. Šauniausios klasės rinkimų komisijos sudėtis:

10.1. psichologas – pirmininkas;

10.2. meno srities mokytojas – narys, atsakingas už meninės saviraiškos duomenis;

10.3. vaiko gerovės komisijos atstovas – narys;

10.5. mokinių prezidentas (arba pavaduotojas) – narys;

10.6. mokinių aktyvo (seniūnas ar pavaduotojas) 2 atstovai (išrinkti mokinių aktyvo

pasitarime) – nariai;

10.7. mokytojas, kuruojantis mokinių aktyvo veiklą – narys;

10.8. sporto srities mokytojas – narys.

V SKYRIUS

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

               11. Visos mokinių skatinimo formos  patvirtinamos direktoriaus įsakymu.

_____________________________




